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４３１５　　貸借対照表関係比率の推移

比　　　率 算式（×100）
評価
指標

全国平均

固 定 資 産

総 資 産

流 動 資 産

総 資 産

固 定 負 債

総 資 金

流 動 負 債

総 資 金

自 己 資 金

総 資 金

消 費 収 支 差 額

総 資 金

固 定 資 産

自 己 資 金

固 定 資 産

自 己 資 金 + 固 定 負 債

流 動 資 産

101.4

94.0

2012年度

88.8

11.2

6.9

5.5

87.6

103.7

95.3

2010年度

89.6

10.4

7.6

6.0

86.4

2009年度

104.1

-11.4

86.3

5.9

89.8

2011年度

89.3

10.7

7.3

5.4

87.2

95.4

-11.3

102.3

94.4

-11.4

10.2

7.8

11.0

7.5

7

8

固 定 比 率

固 定 長 期 適 合 率

5

6

自 己 資 金 構 成 比 率

消費収支差額構成比率

4

固 定 負 債 構 成 比 率

流 動 負 債 構 成 比 率

1

2

固 定 資 産 構 成 比 率

流 動 資 産 構 成 比 率

3

↓

↓ 100.1

↓

↑

↓

↓

7.5

5.65.9

86.9

-10.5

87.0

13.0

86.6

-9.8

89.0

-11.5

↑

↑

92.2

2008年度

102.7

94.6

％ ％ ％％％ ％

流 動 資 産

流 動 負 債

総 負 債

総 資 産

総 負 債

自 己 資 金

現 金 預 金

前 受 金

退職給与引当特定預金
（ 資 産 ）

退 職 給 与 引 当 金

基 本 金

基 本 金 要 組 入 額

減 価 償 却 累 計 額

減価償却資産取得価格
( 図 書 を 除 く ）

注1）法人総合貸借対照表より作成

  2）評価指標　↑ 高い値が良い　↓ 低い値が良い　－ どちらともいえない

  3）全国平均出典：「今日の私学財政」（日本私立学校振興・共済事業団）　医歯系法人を除く2011年度数値

100.0

99.4

41.8

201.9

12.4

14.2

238.4

99.0

42.1

173.8

13.6

15.7

219.5

172.5

13.7

15.9

196.9

12.813.4

15.4

223.5

98.9

41.5

100.0

207.0

187.5

15 減 価 償 却 比 率

12

ー

前 受 金 保 有 率

13 退職給与引当預金率

14 基 本 金 比 率

9 流 動 比 率

総 負 債 比 率

負 債 比 率

10

11

66.1

230.3

13.1

15.1

46.1

311.7

40.9

100.0

98.7

235.1

100.0

99.2

44.2

100.0

↑

↓

↓

↑

↑

97.1

14.6

↑

４ ３ １ ５　　貸借対照表関係比率の推移


