## 4 3 1 5 貸借対照表関係比率の推移

	比 率	算式(×100)	評価 指標	2008年度	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	全国平均
1	固定資産構成比率	固 定 資 産 総 資 産	ļ	% 89.0	% 89.8	% 89.6	% 89.3	% 88.8	% 87.0
2	流動資産構成比率	流 動 資 産 総 資 産	î	11.0	10.2	10.4	10.7	11.2	13.0
3	固定負債構成比率	固 定 負 債 総 資 金	ļ	7.5	7.8	7.6	7.3	6.9	7.5
4	流動負債構成比率	流 動 負 債 総 資 金	ļ	5.9	5.9	6.0	5.4	5.5	5.6
5	自己資金構成比率	自 己 資 金   総 資 金	1	86.6	86.3	86.4	87.2	87.6	86.9
6	消費収支差額構成比率	消費 収支差額 ※ 資金	1	-9.8	-11.4	-11.4	-11.3	-11.5	-10.5
7	固定比率	固定資産	ļ	102.7	104.1	103.7	102.3	101.4	100.1
8	固定長期適合率	固定資産	1	94.6	95.4	95.3	94.4	94.0	92.2
9	流 動 比 率	流 動 資 産   流 動 負 債	1	187.5	172.5	173.8	196.9	201.9	230.3
10	総負債比率	総 負 債 総 資 産	ļ	13.4	13.7	13.6	12.8	12.4	13.1
11	負 債 比 率	総 負 債   自 己 資 金	ļ	15.4	15.9	15.7	14.6	14.2	15.1
12	前受金保有率	現 金 預 金   前 受 金	1	223.5	207.0	219.5	235.1	238.4	311.7
13	退職給与引当預金率	退職給与引当特定預金 (資産) 退職給与引当金	1	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	66.1
14	基本金比率	基 本 金 基 本 金 基 本 金 要 組 入 額	î	98.7	98.9	99.0	99.2	99.4	97.1
15	減価償却比率	減価償却累計額 減価償却資産取得価格 (図書を除く)	_	40.9	41.5	42.1	44.2	41.8	46.1

注1) 法人総合貸借対照表より作成

<sup>2)</sup> 評価指標 ↑ 高い値が良い ↓ 低い値が良い - どちらともいえない

<sup>3)</sup> 全国平均出典:「今日の私学財政」(日本私立学校振興・共済事業団) 医歯系法人を除く2011年度数値